2023 年 12 月６日

各  位

会 社 名 ジ ェ イ リ ー ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  中島  土

（コード番号：7187 東証プライム市場）

愛知県知立市と「ひとり親家庭の自立支援に関する連携協定」締結のお知らせ

当社は、ひとり親家庭の自立に関する各種支援を目的に愛知県知立
ちりゅう

市（以下、知立市と表記）と「ひ

とり親家庭の自立支援に関する連携協定」を締結いたしましたので、お知らせいたします。

〈 本件の概要 〉

当社の養育費保証サービス「Ｊ-みらい」により、養育費未払い時に当社が養育費受取者に代位弁済を

行います。知立市の養育費に関する補助金交付制度（保証契約時保証料補助、公正証書等作成費用補助）

と併せて、ひとり親家庭の養育費の確保等について包括的な支援を行います。

養育費保証サービス「Ｊ-みらい」サイト：https://www.j-lease.jp/lp/j-mirai

〈 知立市について 〉

 知立市は愛知県のほぼ中央に位置しており、主要国道、県道、名鉄本線・三河線が交差する交通の

要衝となっている市です。市では、あらゆる世代の方々に安らぎ、にぎわい、住みよさを誇れるまち

「輝くまち みんなの知立」を合言葉に明るく住みよい住環境や子育て環境の向上に取り組んでいま

す。

令和３年度には SDGs 未来都市に選定され、多文化共生の SDGs 未来都市の実現を目指しています。

連携協定先 ： 愛知県知立市 子ども課 児童家庭係

市 長 ： 林 郁夫

市役所所在地 ： 〒472-8666 愛知県知立市広見 3 丁目 1 番地

ホームページ ： https://www.city.chiryu.aichi.jp/index.html

 ジェイリースはこれからも各自治体との連携強化等を図り、ひとり親家庭の明るい未来を支援して

まいります。

〈 本件に関するお問い合わせ先 〉

ジェイリース株式会社 業務企画部

TEL：03-6731-4108  E-mail：eigyosuishin@j-lease.jp

https://www.j-lease.jp/lp/j-mirai
https://www.city.chiryu.aichi.jp/index.html
mailto:eigyosuishin@j-lease.jp